

Lærerne må have en aftale som alle andre

OVERENSKOMST: Vi har en fælles interesse i, at der bliver indgået en aftale, som begge parter kan tage et ansvar for.

Af Steen Herløv Madsen

Forhandlingerne om en ny overenskomst mellem KL og de kommunalt ansatte er strandet, og en konflikt truer i horisonten. Som repræsentanter for lærerne i Nordsjælland vil vi opfordre vores lokale politikere til at lægge pres på KL, så vi kan få landet en aftale, der giver mening for folkeskolen.

Den danske model på arbejdsmarkedet, der har fungeret i mere end 100 år, bygger på fælles aftaler mellem arbejdsgivere og arbejdstagere, som begge parter ta-



Mange steder her i Nordsjælland er der allerede nu problemer med at sikre uddannede lærere til folkeskolen, skriver Steen Herløv Madsen under de strandede overenskomstforhandlinger. Foto: Lars Skov

ger ansvaret for. Den er en grundsten i det danske samfund og en væsentlig forklaring på den velstand og velfærd, der præger det danske samfund.

Vant til godt samarbejde
I vores nordsjællandske

område er vi de fleste steder vant til et godt samarbejde mellem lærere og kommuner til gavn for folkeskolen. Det samarbejde skal vi værne om.

Ingen ønsker, at en konflikt igen kommer til at lamme folkeskolen og trække

spor af mistillid flere år ud i fremtiden. Vores centrale forhandlinger er, at lærerne får en arbejdstidsaftale, der svarer til, hvad andre offentligt ansatte har. En aftale vil betyde en ny start i folkeskolen og ikke mindst være et godt fundament for, at det fremover vil være muligt at rekruttere og fastholde lærere. KL har indtil nu nægtet at imødekomme vores krav.

Mange steder her i Nordsjælland er der allerede nu problemer med at sikre uddannede lærere til folkeskolen. Vi har en fælles interesse i, at der bliver indgået en aftale, som begge parter kan tage et ansvar for.

Inklægget er skrevet på vegne af samtlige lærerkredse i Nordsjælland af formand for Det forpligtende Kredssamarbejde i Nordsjælland.

DAGENS

» Jeg har været fe tilbage til min olde huske, har jeg kæm retten til at fortælle mangelvare i min ikke penge. Det er der bliver eksklude så indlejret i kultur spørgsmålstegn v derfor heller ikke, over. De tænker ik skaber situationer

Connie Nielsen

Ingen Nords

Olie og gas

Af Mette
Abildgaard
MF (K)
Valgt i
Nords-
sjælland

Et slankere EU kræver mod

EU & BREXIT: Jeg mener, at EU-administrationen skal skæres til, så den svarer til det antal medlemmer, EU fremover har - herunder at briternes 73 pladser i Europa-Parlamentet i udgangspunktet skal sløjfes.



Sidste uge bød p hed for den nord natur. I regering at få lukket ned efterforskning, efter olie, gas og land og i de ind Danmark.

Det betyder, længere behø bekymret for, ringer kan p natur og miljø ingen risiko f Gribskov, He andre dele af skal lægge na gasboringer. I god beslutnin og for os.

Der er mang hvorfor vi har vej. I Nords